生物多様性自治体ネットワーク 名義使用承諾要領

（趣旨）

第１ この要領は、生物多様性自治体ネットワークによる共催等名義の使用について必要

な事項を定める。

生物多様性自治体ネットワークとして、愛知目標の達成に向けて、共催または後援し

た事業の成果を収集整理し、情報共有を図ることにより、取組の更なる向上に資するも

のとする。

（承認）

第２ 生物多様性自治体ネットワークは、次の項目の全てに該当するものについて、共催

または後援名義の使用を承認する。

(1) 生物多様性の保全とその持続可能な利用を推進し、「愛知目標」の達成に寄与する

もの

(2) 構成自治体、環境省、または国連生物多様性の 10 年日本委員会が主催または共催

するもの

(3) その企画内容等が適当であると認められるもの

（手続き）

第３ 共催または後援名義を受けたい事業を主催または共催しようとする者は、共催また

は後援名義の使用について事務局に申請する（様式１)。

２ 事務局は、第２に照らし共催または後援の可否を決定し、当該申請者に回答する（様

式２）。

３ 共催または後援名義を使用した申請者は、事業終了後速やかに事務局に事業完了を

報告する（様式３）。

附 則

 この要領は、平成２４年６月１８日から施行する。

附 則

 この要領は、平成２５年１１月９日から施行する。

様式１

平成  年  月  日

名義使用（共催・後援）申請書

生物多様性自治体ネットワーク

代表           殿

申請者：

下記のとおり申請しますので、（共催・後援）してください。

行事名

目 的

内 容

開催日時

開催場所

主 催

共 催

後 援

対 象

入場料の有無

備 考

＊その他、参考になる資料があれば添付してください。

〔連絡先〕所 属

担当者
電 話

E-mail

様式２

平成  年  月  日

「 （行 事 名） 」の（共催・後援）について

     （申請者）     殿

生物多様性自治体ネットワーク

代表

平成 年 月 日の申請については、（共催・後援）を（承諾・不承諾）します。

〔連絡先〕所 属
担当者
電 話

E-mail

様式３

平成  年  月  日

事業完了報告書

生物多様性自治体ネットワーク

代表           殿

申請者：

平成 年 月 日承諾の事業が完了しましたので、下記のとおり報告します。

行事名

開催日時

開催場所

主 催

共 催

後 援

開催内容及び成果＊

備 考

 ＊ウェブページに掲載するため、写真を添付してください。（ＨＰアドレスでも可）

  また、チラシなど参考になるものがあれば添付してください。

〔連絡先〕所 属
担当者
電 話

E-mail